
Pokrok Západu
tololné s losováním Členů pro ma-

lou porotu Vylosování bylí 13
Pokrok Zradit Au HI I"'

— Farmer lUnry Lbbert by-

dlící bllle Benniogton dopraven
byl ve středu odpoledne do úřaOMAHA

JEST PŘIPRAVEN

Pošlete

wmmv sji

ovšem veškery domněnky dřívější

vyvráceny— íloHman jak jil uve-

deno pocházel s Newman Grovt

byl prý lehkým zbožím a spolé-

hal se pokaždé kdyl do dluhů
neb do nějakých nesnází podob-

ných upadne le stařičká matka

jeho mu vypomůže —Samovraídu

utopením spáchal patrni odpole-

dne a zvláštním věru při tom jest
Že nikým při tom spozorován ne-

byl

'— K vážnému úrazu přišla v

pátek sl Lay Ripley-ov- a bydlící
na 34 a Charles ul a v úřadov-

nách jatek Swiftových zaměstna-

ná Vracela se totiž z práce na

bicyklu když tu sa konci viaduktu
na 16 ulici pes na ňi se vrhnul
následkem čehož rovnováhu ztra-

tila a na dlažbu padla Náraz

byl tak prudkým že v bezvědomí

ležeti zůstala Přivolaným na

rychlo lékařem zjištěno že pádem
rozražena jí lebka a stav její po-

vážlivým prohlášen Dopravena
byla ambulancí policejní do ne-

mocnice sv Josefa
— Štěnice "jest malý tvor ale

nasoužf vás že ani spát není mož-

no Nejlepším a praktickým pro-

středkem na vyhubení Štěnic a

všebo hmyzu jest "ffmyzobljce"

který vyrábí a velkou láhev za 15

centů prodává lékárník S A Be-

ránek 16 a William ul tf

— Ve čtvrtek kolem půlnoci
konán na hřbitově Forest Lawn

smutný pohřeb—pohřbívána totiž

správcem nemocnice pro nakažli-

vé nemoce mrtvola prvé osoby
kteráž v městě našem nákaze

podlehla Byla to mrtvola

E E Freeirana kterýž neštovi-

cemi 10 srpna stížen a téhož dne
do nemocnice dopraven byl Týž

byl vdovcem a zanechává tu celou

řadu nezletilých dítek jichž dří-

vější sousedé jeho na 25 a Cuming
se ujali
Zastaví kašel a odstraní nastuzení
Laxatlve Bromo-Quinl- Tablet vjléli ui

za den Nerjléčí-- ll nrplatka Oena
Ir Cen enti

— Pro strach máme již udělá-

no až nás bude slunko pálit do-

jdeme si k našemu groceristu C
F Heřmánkoví 1316 na William

ulici a on nás ochladí tf

HAYDENs
Máme as 250 mužských jarních I

a letních obleků t
T

uzdravení Ilobarta jenl nalézá

i v meukém vězení navštěvují
denní čelní jeho přátelé

Úřed-ní- ci

pouliční dráhy jel případ
tento pilní vyšetřují tvrdí že

Hobart střelil liochma v sebeobra-

ně Třicet svědků předvoláno
bude k soudu a Hobarta při soudu

obhajovati bude právník společ-
nosti

— Krajané pozorl Známý a

oblíbený hostinec na 15té ulici

vedle "Creightonova Orpheum"

vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhole-

tý sklepník v místě samém Hosté

zajisté že přesvědčí se že obslu-

ha u něho jest ta nejlep&í neboť

každý s usměvavou tváří odchází

odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeňské a chutný zákusek

stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "na

jednu" kdykoliv na cestě do mě-

sta Volem místnosti jeho se ubíra-

li budou tf

— Rozčilující scéna odehrála
se ve středu v jídelně Henderso-nov- a

hotelu na 9 a Farnam ul a

sice v době kdy jídelna naplněna
byla četnými hosty Pozornost
hostů zaměstnaných pilně poží-

váním více méně chutně uprave-

ných jídel upoutána byla bezděč-

ně na úřadovnu z níž proti oby-

čeji slyšeti bylo hněvná slova ve

kteráž misii se šramot jakoby
rozbíjeného nábytku V oka-

mžiku na to vyběhl z úřadovny
tajný Drummy s vytaseným revol-

verem a za ním v patách vyřítil se

majitel hotelu John Henderson
rovněž s revolverem v ruce

Drummy chtěl zatknouti jednoho
z hostů W L Lynche čemuž
však nechtěl Henderson dovolili

Oba namířili na sebe vražedné
zbraně a zdálo se na okamžik že

dojde k vážné scéně Než Drum-

my odzbrojil Hendersona a zmoc-

niv se Lynche vlekl jej z jídelny
Lynch byl bez klobouku a proto
zavolal na dřívějšího svého spolu-noclehá- ře

Walter Lowetta aby
mu přinesl klobouk z úřadovny
Lowett chtěje posloužiti Lyncho-v- i

vešel do úřadovny ale zde do-

stalo se mu notného výprasku od

Hendersona jenž tvrdíže Lowett

byl příčinou celé nepříjemnosti

Drumraymu nezbylo nic jiného
než zatknouti též Hendersona pro
útok Lynch i Henderson byli
uvězněni a Lowett bude proti nim

svědčiti Původně obvinil Lowett

Lynche že mu odcizil $85

— Lékárník B Robinson z Č

1102 již 13 ul byl ve středu od-

poledne nehorázně sbit ve svém

vlastním obchodu Krátce po 3

hodině vešel do lékárny jeho Jim

Gallagher se třemi ještě soudruhy a

otázal se Robinsona zdali podal
proti němu 'žalobu v policejním
souiu Když mu tento odvětil
že pravé místokde se o tom může

přesvědčiti jest policejní soud
rozehnal se po něm Gallagher
avšak Robinson ránu odrazil Od-kupn- ík

jenž náhodou v lékárně se

nalézal přistoupil k telefonu aby
policii přivolal avšak soudruzi

Gallagherovi mu v tom zabránili

vyhrožujíce že mu rozbijou hlavu
Zatím Robinson chytil se s Gal- -

jež nechceme schovávali pro příští sézonu— a mnohé z nich jsou
" těmi tejlepšími jež letos jsme měli

Abychom je vyprodali(

Obleky jež stály liooo $1250 a $1500 z cheviotu worsteJ

tweed a kašmíru Počet jest obmezen a proto neváhejte s koupí

Kalhoty pro muže 2a cenu nižší

Ty jež prodávány za {250 až

Jsou to velkosti 30 81 83 40 4J 44

Kabíty a vesty v rcnříS 00a? 8 50 po 15 Velkosti 33 81 85 a 86 v prsou

Podzimní zásoby již dostáváme íypnTa

Pttte l prs podzimní cen nik naíeho nniíUkr) SittnUa

s cenami a vzorky latťk

HÁ¥ĎEfBl§g
Velkoobchod

16tá a Dodge ul

POSVÍCENSKÝ PLES

porotci mezi nimiž téi český po
licista Frank Urban z nichž v

den na který velká porota jest
svolána pouze 16 bude podrženo

— V pátek večer odbývána byl

poradní schůze delegátů okresu
naieho do kouvence státní a jedno-

hlasní v téže usneŠeno pracovati
všemi silami a hlasovati jedno
hlasní pro krajského soudce zdejší-

ho Keysora za kandidáta pro
úřad nejvyššího soudce Předse
dou delegace zvolen John C
Wbarton a soudci Keysorovi po
necháno právo ku jmenování

výboru kterýž by v

Lincoln v zájmu docílení nominace
této pracoval
— Nejlepší uzeniny 'buřteajk'

dostanete výhradně jen u Josefa

Nejepinského na 16 a Williams

Jest v oboru tom mistrem a žádný
jiný Široko daleko ho v oboru tom

nepředčí Též i vše ostatní jest u

něho výhradně jen třídy první
vždy čerstvé jakosti nejlepší a co

nejlepŠího při tom že zaplatíte za

to co koupíte při plné váze ceny
nižší než kde jinde Zkuste to a

jinde kupovati nebudete

— Předminulé úterý v noci

zmizela tajemným spůsobem z

obydlí pí M J Unangstové na 8

ul a Ave P Courtland Beach v

East Omaze i61et4 Lulu Way-meirsov- a

Dívka tato ztratila zá-

hy otce i matku a asi před rokem

ujala se jí Nebraska Childreo's
Home Society Před třemi měsí-

ci nalezla jí společnost tato nový
domov u zmíněné paní kteráž vy-

právěla že dívku rozbolel před

týdnem zub a když ji jej lékař vy-

plnil naříkala si na hrozné bolesti
V úterý v noci spatřila dívku na-

posled když tato sešla dolů

napít se vody Druhý den ráno k

ustrnutí svému shledala že dívka

zmizela a sice pouze v punčochách
a střevících Policie jež až dosud
marně po dívce pátrala jest toho

náhledu že se v okamžitém po-

blouznění mysli zaviněném prud-

kými bolestmi utopila
— Ve čtvrtek zastavili se v

rytíři templářští z Kalifornie

nalézající se na cestě do sjezdu v

Louisville Dostalo se jim vřelé-

ho přijetí místní loží templářskou
jež vypravila jim vstříc uvítací vý-

bor do Fremont

— Tajný policista Fred M

Hans nalézající se ve službách
Elkhorn dráhy uvězněn jest poli-

cejní stanici na
v

Žádost šerifa z

Harrison okresu la pro křivo

přísahu John B Bell příručl
šerifa z Harrison okresu odjel do
Des Moines aby opatřil si od
iowského guveřoéra dovolení by
Hans dopraven býti mohl zpět do

Iowy k soudu Hans byl 7e čtvr-

tek v Missouri Valley a v Council
Blufís a úředníci z Harrison okre-

su chtěli jej v poslednějším městě
zatknouti svšak Hans o tom zvě-

děl a uprchl dříve než mohli mu

zatykač doruČiti Přišli za ním

ihned do Omahy kdež k žádosti

jich Hans zatčen byl místní poli
cií ježto však nechtěl s nimi jiti
bez žádosti o jeho vydání soudům

iowským odcestoval příručí šeri-

fův ihned do Des Moines aby po-

třebné listiny si opatřil Zatčení

jeho souvisíš oloupením nákladní-
ho vozu Northwestern dráhy mezi
Missouri Valley la a Blair Neb
6 července pro kterýž zločin
Richard Latta z Omahy zatčen

byl Hansem a vydán úřadům iow-

ským po přiznání se k loupeži
Později zatčen byl Francis Da-

niels švakr Hansův jenž později
se přiznal že nalézal se na vlaku

t době loupeže kdežto Hans
že tam nebyl Průběh

soudu tohoto slibuje býti velice

zajímavým {'"'

— V páteční schůzi ústředního
demokratického výboru okresního
usnešeno odbývat i konvenci okres
ní dne 14 září a předvolby pro
tutéž na 12 září ustanoveny V

konvenci této nebudou pouze jen
navrhování delegáti pro úřady
okresní ale zároveň volena v ní

bude delegace do konvence státní
kteráž v Lincol 17 září odbývána
bude
— V pátek : večer nalezen na

úpatí Farnam ul na břehu řeky
Missouri oblek mužský kterýžjak
na stanici policejní zjištěno nále
žel James T Hoffmanovi kterýž
do nedávná příručím poštmistra v

Newman Grove Neb byl a dal
ším vyšetřováním zjištěno Že ma -

jitel téhož as samovraždu t to pě-
ním spáchal Mezi ostatními
listinami nalezen totiž též í dopis
matce svidčícf v kterémž ozna

muje že kořalkou ku hrobu tomu
dohnán byl a le krokem tím záro
veň veškery dluhy jeho vyrovnány
jsou Z počátku pochybováno le
by skutečně o samovraždu se jed-

nalo an Hoffman znám byi co

Člověk který Života přilil si vážil
a domníváno sele položením šatů

svých na břebn feky jen zmizení
své z Omahy jaksi rouškou tajem
ství zastříti chtěl Záhy vlak se
ukázalo le myslel to Hoffman do

opravdy neboť jíl druhého večera

vylovena R Ricbtmanem a Cbris
Rissim na úpatí Jones nlice z feky

úplni nahá mrtvola jeho a tím

— Yt schůzi méstiké rady

pfedauiftBlé úterý večer odbývané

meobo loho nevykonáno Za

předsedy Karta zaujal

mUto pledsednické radní Mount

Mayor Moores vetoval resoluci

kterouž nařízeno bylo výboru

jiacl koupiti od J P

Coaaolly-b- o hlínu na zaveženlděr

na 11 ul ježto prý hllDa tato ná-

leží městu dle smlouvy s kontrak- -

torem Coonollym uzavřené Veto

to bylo schváleno Dále oznámil

mayor le by měli býti ustanoveni

dw ilencyá zkuScbuí komise

piuaobařské jeden
_

na dva roky
_j 1:1 fMD

oraay na rov a uuporutu
Camerooa pro lhůtu delší James

C Lynche pak pro lhot" kratší

— Když 24 ulice rozšiřována

byla od Vinton k Boulevard ul

obdržel Frederick Krug {3600 za

prtih pozemku jímž rozšíření ulice

té umožněno Krug sváží nyní za

peníze ty pruh pozemku v šířce

100 stop na linii 25 ul od Vinton

k Boulevard ul a až práce ta

bode skončena chce pozemek ten

nabSdnoati parkovní komisi na vý-

měnu za onen jejž musil postou-

pili k rozSíření 24 ulice

— Následkem dočasného uza-

vřeni tavírny v Argentině Kan

jedné z největších tavíren Ameri-

can Smelting and Refining Co

započne se v brzku u větší míře

pracovati v tavírně zdejší Tavírna

v Argentině uzavřena bude na ne-

určitou dobu dne 15 září

— Ve středu přibyl do Omahy

John Hamlin z Indiány s $25 v

kapse Udpoledne odjel do South

Onsabykdež sešel se s černochem

Henry jamesem jenž proválel jej

aa potulce městem Večer téhož

dne zatčen byl James na podezře
ni le chtěl Hamlina ošáliti o pe-

níze Zatčený Černoch však tvrdí

le mu Hamlin slíbil $1 za služby

průvodčího- - Když Hamlin do-

praven byl La policejní stanici

měl a sebe pouze I320 Prohlíd-

ka znamenitostí south-omažský-

a prnvodčí přišli mu příliš draho

— Tajná policie zatkla 16 srp

na Everetta Egglestona jehož

praré jméno jest prý Farlow jenž

se již ▼ městském vězení přiznal k

několika loupežím Zp:áva o jeho

zatčesi bla zamlčena ježto poli-

cie chtěla polapiti ještě jednoho z

jeho soudruhů Eggleston sám

jest soudruhem Johna Dusenber-ryk- o

jenž nedávno odkázán byl k

dštriktnímu soudu pro loupež
Policií jest však známože několik

loupeží v Omaze spácháno bylo
třemi muži avšak doposud nepo-

dařilo se ji onoho třetího polapiti

Trojlístek tento navštívil v noci

dne iz července grocerní obchod

B Grossana 13 a Pinkney ul z

něhož odnesl množství tabáku a

doatníko zlaté hodinky a I5 na

hotovosti náčež téže ještě noci

vnikl do grocerního obchodu v č

3436 Hamilton ul odkudŽ odnesl

registr na prázdném lotě jej řoz

A a peníze z něho vybral Eggle- -

ston přiznal se k loupeži prvé o

druhé však nechce ničeho vědčti

Zároveň jsou v podezření že oni

to byliktelíž pokusili se vyloupiti

grocerní obchod v Larrol la coz

se jim ale nezdařilo V obchodu

tom spal klerk kterýž uslyšev že

někdo pokouší se vypáčiti okno

vystřelil a jednoho lupiče postře-1- 3

Policie se domnívá že po-

střelený lupič jest ten po němž

— Policista Taylor zatkl před- -

sinalé pondělí v noci po dlouhé

boabě černošku Julii Jchnsono- -

vos Při prohlídce na policejní
stanici nalezen v její vlasech velký

zavkrákjehoi želízko jest bezmála

5 pak dlouhé Policie tvrdí že

jffoirva tto dopustila se četných
malokrfdeží hlavně ale zabývá

- as prý lákáním mužů do tmavých
uliček kdež je pak olupuje

— Fred Fawkner kolektor pro

časopis World-Heral- d kterýž před
Ikolika týdny z Omahy zmizel a

jak se praví o několik set dollarů

zkratka ve svých účtech byl vy- -

pátrán byl v Los Angeles Cal

policejním náčelníkem Donabue- -

en Bude přivezen zpět do

Omany
— George Lane jenž nedávno

zatčen byl v South Omaze pro
odiváni bezcenných bankovních

pokázk ale později propuštěn
byt s vězení zatčen byl ve středu
v noci v Omaze a dán ra mříže

rSaalil se totiž přemluvili jednoho
nYa-- t aby jej stotožnil tak aby

mII bankovní poukázku zpeně- -

VÁ Při prohlídce nalezeno bylo
- m alko podobných bankovních

pmLiwA pět nebo Šest Lane

r" byl jil jednou omažskou

x+VlsA pro podobný přestupek
axLJk byl propuštěn na svobodu

j_L osoby jichž jména padělal

txZjt proti němá soudně za--

— Stav Tony Boebma jenž
£ "_liiaulí pondělí v noci postře- -

1 lyl koodnktorem pouliční
" t!n ITnřiartrm tile ae

dovny dra Dttwiltra ve stavu
velmi subolenóm Lebbert na

pájel koni své kovárně Livings- -

tónoví na Military ave a Parker
ul kdyl pojednou koně se mu

splašili Kočárek byl rozbit Leb-ber- t

vyhozen na dláždění a nebez

pečni zraněn Byl dopraven do

nemocnice sv Josefa

— Pani Millie Allenová alias

Lighthawkova kteráž jak po
drobnou zprávu o tom jsme při-

nesli dne 4 srpna v městě našem

Thad Brooksem jak tehdy za to

se mělo smrtelně postíelena byla
propuštěna včera z nemocnice

Clarksonovy co uzdravená Kule
kteráž někde u páteře uvázla na-

lezena nebyla a bude ji tudíž no-si- ti

sebou co památku na Šťastné

vyváznutí své — Na Brookse-h- o

bude nyní vznešená žaloba jen

pro vražedný útok neb pro střelbu

s úmyslem zabití

— Policii podařilo se v sobotu
zatknouti Geo Thurstona a Chas
Allena kteří přiznali se Že dne

22 srpna vykradli obydlí pí M

Johnsonové čís 1602 již 30 ul

při kteréžto příležitosti dvoje zla-

té hodinky nějaké klenoty a stří-

brný příbor čajový uzmuli Při
zatčení nalezeny u nich nabité re-

volvery a svazek paklíčů — Allen

doznal že "seděl'' již jedenkráte
v káznici pro vykradení divadla v

Sheboygan Wis

— Před soudcem Estellem pro-

jednávána v sobotu žádost o vy-

dání zákazu soudního jímž by
okresním komisařům zakázáno

bylo zadání kontraktu v obnosu

Ji 0000 na svezení cesty hranici

mezi So Omahou a okresem tíar-- py

tvořící a rozsudek má dnes býti
vynešen
— K těžkému úrasu přišla v

sobotu k večeru 45letá krajanka
Josefina Vaňková Členkyně sboru
Boleslava J Č D Při přecházení
tratě železniční v Gibson byla to-

tiž právě když jednomu vlaku se

vyhnula zasažena vlakem druhým
a než tento zastaven téměř 40

stop byla po trati vlečena Byla
bezodkladně dopravena do pří-

bytku sestry své paní Boudné

kdež přivolaným lékařem zjištěno

přeražení tří žeber a vymknutí

ruky v rameni mimo Čehož obavy
jsou že též i těžkého poranění
vnitřního utrpěla

— Smírčím soudcem Alstadtem

vydán v sobotu zatykač snad na

toho nejmladšího "přestupníka"
zákona — totiž na dvouleté děcko
a sice zatčeno toto na obžalobu že

vychováváno jest bez náležitého
dohledu rodičů Úřadní výkon
tento byi následkem různic man-

želských vzniklých mezi Johnem
Halstromem z Bancroft a manžel-

kou jeho kteráž konečně jej opu-

stila a k rodičům s dvěma děcky
na farmu u Florence se uchýlila
Halstrom chce pak-l- i že manželka
k němu se nevrátí aspoň jedno
děcko dostati a výše uvedenou ce-

stou buď k smíru s manželkou neb
k jednomu děcku pomoci si chce

— ' V neděli odpoledne odbývá-
na zvláštní schůze Central Labor
Unie za účelem vyšetření stížnosti

proti řiditelstvu Rytířů Ak-Sa-

Ben-ovýc- h kterýž prý při přípra-
vách svých k průvodům a pouliční
výstavě dělníků neunioyých použí
vá Výsledkem jednání bylodáti
fidkelstvu do dneška čas k nahra-žen- í

dělníků neuniových dělníky
uniovými a nestane-l- i se tak pro
hlášen prý bude boykot— V téže
schůzi přijata jednohlasně resolu- -
ce kterouž prohlašuje se proti
kandidatuře soudce Keysora za
soudce nejvyššího soudu a to z

toho důvodu že týž prý nepřít
lem organisované práce býti se

ukázal a každý univoý dělník vyzý
vá se by v pádu navržení jeho v

den volby proti nějiu hlasoval a

pracoval
— Příští neděli zahájen bude v

městě našem sjezd státní společ
nosti práce a průmyslu v níž za-

stoupeny jsou téměř veškery děl-

nické organisace státu našeho

— V neděli odpoledne málem

bývala by utonula v jezeře Ma-naw- a

sL Bessie Taylorová Tál
projížděla se na loďce se společní
kem svým Chas Gibbsem když
tu pojednou rychlým povstáním
rovnováhu ztratila a do vody

padla Gibb ač sám plovati ne-

uměl vrhl se bez rozmýšlení za
nf a kdyl šťastně ji zacbytnouti se
mu podařilo chytil se rukou dru-

hou převrženého Člunu a tento

před : sebou strkaje šťastni ku

břehu se dostal

—- Distriktnf soudce B

svolal velkou porotu na 1 o

hodin dopoledne ve středu dne 6

listopadu Soudce s% vyjádřil že

se svoláním velké poroty nemá

pranic společného stížnost školní

rady ohledal vybírání kýmsi pe-

něz 1 různých pramenů jež nále-

žejí po zákonu do fondu školního

aýbrl le tím poskytnuto má býti
dosti času okresnímu návladnírou

a příručím jeho k projednání trest
nich případů dosud nevyřízených

Vylosování porotců dálo se ponej-

prv dle nového zákona a toto jest

eiiií

sl proii

in iiiiiiiit owiiv
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Pnbled naodborobí-hodn- l a bankovní

Schválena řlJitely vyšších

škol předními obchodníky

soudními zpravodaji

— Zábavu kteráž snad dávno

již jest zapomenutou pořádati
bude dne 12 října v Národní síni

spolek Rytířů sv Jiří a pořadate-
lé doufají že nebude krajana
kterýž by téže se nezúčastnil O

obsluhu co nejlepší nápoje nej- -

čerstvější a zákusky nejchutnějŠÍ
výborem náležitě bude postaráno
Vstupné osoba 25 ctů tf

— Naše policie zaměstnávala
se min týdne řešením hádanky
kdo že vlastně ukradou! našemu

českému holiči z 12 a Farnam ul

John Konvalinovi diamant kterýž

týž na $250 si cenu Pan Kon- -

valin dle zprávy policejní vyšel si
v pondělí večer se soudruhem v

řemesle J A Flemingem na

procházku Po chvilce přidružil
se k nim E G Kelley taktéž od

řemesla a záhy na to spozoroval

p Konvalin že diamantový kno-

flík jeho z košile je "fuč" násled-

kem čehož Kelleybo zatknouti
dal Při prohlídce zatčeného ne-

nalezena po diamantu nejmenší

stopa za to však našli tajní stopu
jinou a výsledkem bylo v pájek
zatčení čtvrtého holiče Gus Graye
z 10 a Harney ul Týž doznal

že o diamantu něco ví a sice na-

leznul prý ho ve čtvrtek večer ve

smetí na ulici nedaleko holírny
své Aby se snad neztratl zvedl

jej a uložil si jej hezky proti stvr

žence v zastavárně Beauregardově
kdež kámen skutečně také nale-

zen Gray zatčen policie dosud

neví však jakou žalobu na něho

vznéstian žádné spojení s Kellym
neb Konvalinem dokázáno mu

dosud nebylo
— Frank Schaffer z Burlington

la zavítal v pondělí do Omahy a

na návštěvu svou zajisti dlouho
bude pamatovali Týl na své

potulce Omahou a při prohlížení
si města při měsíčku zavítal též i

do černošského nevěstince jedno
ho na 12 a Dodge ul a než z ná

ručí černé krásky se vyprostil byl
o celou svou hotovost - % 710 —

lehčí Udal krádel ihned policii
a táž všechny dámičky v domě

totfc bez odkladu zatkla peníze
však nalezeny nebyly

K vyiécea1 sastszeaí za des
oiSvejt LuMIve Brumo QaiolM TtMetf
Kaldt Mlároik vrátí peoiM MTjiéfl-l- Pod

! £ W Orur- - kaW kr Kc Ste- -

'
— Výroční sjezd nebrasské ná-

rodní gardy odbýván bude v dnech

to až 17 září v Omaze a sice vy

hlédnuta za tábořišti stará kasár-

na Fort Omaha Sjezdu súčastní

se oba pluky pěchoty baterie pol

nfbo dělostřelectva setnina jízdy
a neodvislá setnina pěchoty před
nedávnem v Tekamah sorganiso- -

vaná

— Na 1 října započato bude s

prací v nové sirkárně kteráž na

28 ul při okružní dráze se zřizu

ie a továrna ta bude prý moci

spotřebu místní více nel ubralo
vati

7áhvtv trni Tféfmmr Z4efcrt¥ a

afiTtai Or K Ibc' 8 Hm
(kn OMrfite JI MlarM tr Sk KUm U4- -

H An SU PWk4rtpÉufc p tf

Zřízena fřed devíti lety Štola jit ntni rt--

- Zamlitnávi nejsihopnljSl užitelt

Nejlepší a nejdokonaleji! ástav n západe

$3000 uloženo min roka v nových psacích strojích

$2500 ntoieno v novém zařízeni odborn obchodního
Další poschodí pronajato k pohodli žaki
Místa opatřena 90 proč všech lolských žák6

Opatřajeme práci pro žáky mimo školních hodlá by aa

strava vydélatl sl mohli -

Podzimní héh požne 2 záři

Sáv

tW Pisté si pro krásny

ADRESA: A q qq

lagherem do křížku a Robinson

drže útočníka kolem krku vlekl

jej k telefonu chtěje přivolati po-

licii Než jeden ze soudruhů

Gallagherových přetrhl drát načež

rozpředla se všeobecná bitka Ko

nečně přítel Robinsonův vida že

proti přesile marný jest boj vy-

běhl na ulicí a křikem svým při-

volal konečně policii Mezitím

Robinson sražen byl k zemi a

útočníci kopali jej zuřivě do hlavy
a do obličeje Za nedlouho do

stavila se policie avšak zatkla

pouze Gallaghera neboť soudruzi

jeho zatím zmizeli Robinson podal
před několika dny v policejním sou

dě žalobu proti několika mladí-

kům ze sousedství kteříž v noci

před lékárnou jeho popíjeli a dlou
ho do noci hluk tropili Zranění
Robinsonovo není sice nebezpeč-
né avšak velmi bolestné

— Pan Antonín Křeček má ele

gantně zařízený hostinec na robu

13 a Howzrd ul a obslouží kra-

jany ochotně řízným mokem z

Omaha Brew Co Výtečné likéry
a doutníky vždy v hojné zásobě
Jdete-l- i kolem neopomeňte se tam

zastaviti na jednu a jistě podruhé
nepůjdete jinam - ft

— Ve středu v noci zatčen byl
černoch "Bob" Johnson jenž

povážlivě zranil Msmie Lewisovu

v č 1209 DodgeuL Lewisova se

svěřila že Johnson byl po delší
dobu její milencem avšak když na
ni naléhalaby jej pojala za muže

tu si to rozmyslila a odhodlala se

přestěhovati se do dřívějšího oby
dlí svého na Leavenworth uL

Sotva Že však vyšla z domu byla
napadena Johnsonem jeni bodl jí
nožem pod levou lopatko Nyní
bude proti milenci svému svědčiti

— Kdo je milovníkem chutného

žitného chleba dobrých koláčů a

rohlíků a vůbec všeho pečiva jel
do oboro pekařského náleží nechť

neopomene zastavit e o Adolfa

"Lake'Manawa"
cCouncil Blufis Iowa
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